Capri.

217

CAPVT DECIMVM. 22

LANICIEM OMNEM, &c. Agamus nunc de Iberis, & Iberia, illos magis quàm Colchis, esse orientales proci- dentibus profectos, veluti Dionysii memorię mandauit. Hos Pompeius Magnus subegisse fertur, post eum Domitius Corbulo, vt ait author noster. His proximi dicuntur Georgia ni, quos quidam ferunt eandē esse gentem hanc, produnt Christi- stianis præceptis maiore ex parte obsequi, nomen sibi ita cō-

parasse autem à Diuo Georgio, cuius vexillũ vbi preliandũ est, gerunt, in inside les, sunt qui coniectura ducant, eos esse quos Pli. vocat, Georgos: sequuntur Albanis, & eorum regio. Horum originè Trogius ab Italica progenie defluxisse prodit, Albanos Herculem ex Albano monte cum ille Geryone superato armenta eius per Italiam duceret, secutos fuisse tradit, Albanis iunguntur Sacasani.

Georgiani.

CAPVT VNDECIMVM. 22

BIIIS SVNT, &c. Portas Caucasas propè Hircanum mare esse monumentis eruditiorum virorum proditum esse, est in cōfesso: dicē enim feruntur caucaseę quod præruptis quaquaerius nō tantum angustum exitum mōtib; prebeant, ad has portas ex Iberia peruenitur. Fit autè mentio de montibus Gordyis apud Strabonē, lib. vndecimo his verbis. Has montium parteis parachoatham vocant, atque eas etiã quæ vsque ad Caspias portas & vltè-

rius tendunt. Præterea orientem versus boreades montes, qui Ariã iunguntur, hic ipse mons in initio Taurus vocatur, Sopenam, Armeniam quod ceteram diste-

22 minant

minant à Mesopotamia, sunt qui Gordyos montes vocent. in his est mons Nafius, hæc Strabo, & multa id genus, quæ legat si volet lector: de insulis sequentibus acta esto mentio, quare de his nihil differendum censui.

CAP. DECIMVMTERTIVM.

VNC OMNIBVS, &c. Afiam, Tanai, Nilo ac Bosphoro discretâ palâ est, quâ ab oceani filia quidam dictâ volunt, placet tamen Herodo. dictam ab matre promethei I, ydis vero ab Asico Atysis filio. Vnde gens quædam sardis Asia dicitur, vt scriptum reliquit Eustathius, Hanc vniuersam vt dictû est Taurus diuidit, vijs multiplicibus, & flexuosis, quidem ad iuga Ripheorum proueniens ex oriente, inibi multos esse populos scribit Strabo, item & Stephanus

quos reiterare superuacuum putarim, quare de Hyperboræis, quorum hic meminit Pli. agamus, Strabo libro septimo, non in eam ite pedibus sententiam, item nec Pomponius Mela, quorum sensa scitaque non obfuerit apposuisse, quo paulò facilius conijcere liceat Plinium à vera de Hyperboræis sententiâ discessisse, quod, & luculenter Budeus noster homo quidè recedentioris doctrinæ annotauit, libro primo assis. Strabonis igitur, verba in hæc se habet sententiâ, propterea autè locorû ignorantia, ij qui riphæos montes, & populos Hyperboræos fabulati sunt, in hominum existimatione que venerit, & ipse Pytheas Massiliensis mædacter hæc scripsit, quæ ad oceani litus pertinet. Porro Pöponius Mela, lib. III. ita habet de his. In Atlantico littore primi Hyperboræi super aquilonè riphæos que mōtes sub ipso Syderû cardine iacēt, vbi sol nō quotidie, vt nobis, sed primū verno tēpore æquinoctio exortitur, autumnali demū occidit, & ideo sex mēribus dies, & totidē alijs nox, vsque cōtinua est, hæc ille. Cæterò sunt qui eosdem cum Arimasps Hyperboræos faciāt, vt Antimachus: quos esse viros Scytharum vnuculos Herodotus scribit: ita nuncupatos: quod gentiū earū lingua Arima, vnū significet: Spu. vero oculū. idem author videtur alibi fabulosum arbitran: qui tamen versus quosdā nominat Arimaspeos: ab Aristeo conditos proconscio: sicuti, Strabo. Item scribit: quod etiam putat: ex Scythica forte historia, Luscos Cyclopas ab Homero tralatos. Demastes verò, in libro de gentibus: vltra Scythas inquit I sedonas incolere, super hos Arimaspeos, vltterius esse riphæos mōtes: ex quibus flet Boreas: vbi sint etiam perennes niues: post hosce montes Hyperboræas pertingere ad mare. Diodorus prodit Hyperboræos Græcis quidem omnibus, sed præcipuè Atheniensibus, atque Delijs societate beneuolentiaque iunctos. Cæterò loco auctioris lectionis, & quidem plausibilioris non obfuerit, Solini, in polyhistorē sententiâ adferre, cū de Hyperboræis tū de Arymphæis subnexuit. Incolūt, inquit, Hyperboræi propè Ptherophorò, quæ vltra aquilonè accepit, iacet hic gēs beatissima. Eâ Asiæ quidā magis quæ Europe dederunt. alij statuunt mediā inter vtrunque solem Antipodum occidentē, & nostrum renascentem, quod asperratur ratio, nam vasto mari duos orbes interfluente sunt, igitur in Europa apud quod mundi cardines esse creduntur, & extremos Syderum ambitus semestrem lucem aduersum tantum vna die, solem, quāquam existunt qui putent non quotidie ibi solēt, vt nobis, sed vernali æquinoctio exoriri, autumnali occidere, ita sex mēnibus infinitam diem, sex alijs continuam esse noctem. De celo magnā clementiā auræ spirant salubriter nihil noxij status habet. Domus sunt nemora, in diē arbores vitâ subministrant, discordiâ nesciūt, ægritudine nō inqueuntur, ad innocentiā omnibus æquale votū, mortē accersunt. hæc ille, & multa id genus. De Arymphæis autem sic meminit, Altera gens in Asia ad initium oriētis glitui, vbi deficiūt riphæorū mōtiū iuga, hyperboræis fimiles, quos dicūt arymphæos,

Hyperboræi.

Demastes.

Arymphaei.

Et ipsi arbutorum frondibus gaudent, baccas edunt. Iuxta viros ac foeminas tederet crinium. Itaque vterque sexus comas tondet: amant quietem, non amant ledere, sacri habentur, attractari que eos etiã à ferocissimis nationibus nefas dicitur. Quicumque periculum à suis metuit, si ad Arympheos transfugerit, tutus est, velut asylo tegatur, vltra hoc Cimerij, & gens amazonum porrecta ad caspium mare: hæc ille. **IN LATITVDINEM PANDI, &c.** Curiari, pandare curuum fieri, de quo aliubi agetur fusius.

Pandare.

CAP. DECIMVMQVARTVM.

Ecbatana.

CBATANA CAPVT, &c. Meminit Ecbatane Strabo, libro vndecimo his verbis Media est in duas partes diuisa, quarum alteram maiorem vocant, cuius metropolis Ecbatana magna ciuitas, & medici imperij caput, qua nunc etiã parthi regia vtuntur. Nam reges ibi estatem agunt, frigida enim Media est. Hyemen verò Sculecia, de Media autem aliubi agetur fusius.

CAPVT .XV.

Cadurci.

DIABENIS CONNECTVNTVR CADVRCI, &c. Adiabene & Adiabenorũ meminit Strabo, lib. xv. his verbis. Maxima Adiabene pars planities est ea præsertim quæ ad Babyloniam pertinet, quãquam proprium principem habeat, nõnquã Armeniæ adherescit. Nam Medi, Armenij, ac Babylonij præter omnes alias gentes, quæ hic sunt, ita erant constituti, vt se inuicem adorirentur, aut cuique opportunum videbatur, rursus conciliarentur: Adiabeni etiã Sacropodes vocantur, hæc ille, & de parthia affatim: porrò à Pli. Hecatopylos caput parthiæ, quod & etiã Strabo lib. vndecimo adfirmat, quãdo ait. A Caspijs portis Rhagas vsque stadia sunt (Vt Appolinus vult) quingenta vsque Hecatopylon, quæ est regio parthorũ, &c. Et de Bactra oppido paulò infra subnehit, Vrbes habuere bactra, quæ etiã zariasp appellata est.

CAPVT XVI.

Tapyris.

CASPIIS AD ORIENTEM, &c. Harum gentium quarũ hic Pli. meminit etiã Strabo, lib. vndecimo his verbis de Tapyris. Tapyri atras vestes gerunt, & comas longas, mulieres vestes candidas, & comas breues, habitant inter Derbicas, & Hyrcanos, Caspij cum qui septuagesimum annũ excesserit fame necant, quo in solitudine posito, euentum eminus speculantur. Nã quem ab aũibus lelectulo distrahi viderint: foelicem putant, si à feris vel canibus nequaquã. Si à nullo, ducunt infelicem esse, &c. Meminit etiã idẽ in ardorũ & aliorũ populorum, quorũ hic agitur metio, Mardi inquit Perserãt finitimi, & de moribus Derbicũ ait, sunt qui pro maximis etiã delictis neminẽ interficiant, sed in exiliũ cũ filijs mittãt, ecõtra derbices. Nã pro minimis quibusque delictis iugulãt, tellurẽ venerãtur foemininũ nullũ sacrificiãt nec edũt, iugulant eos qui septuagesimũ annũ excesserint, qui genere proximi sunt, eius carnes absumũt, Anus strãgulãt, de ide sepeliunt: eos qui citra septuagesimũ annũ obierint, non edunt, sed sepultura mandant. De Gelis item eodẽ libro Albanorum inquit, nonnulli & Armeniorum quãdam ex parte habitant, partẽ ve-

Mardi.

Gelis.

ro maximam Gela, Docufini & amardi. Quitiſ & Auariacę. Porro, de Sogdianis, ait Eratofthenes dicit Arachotas, & Maſſagetarum bactrijs occidentē verſus adiacere ad oxum, ſacas & Sogdianos toto ſolo indię opponi Bactrijs aliquanto, nam magna ex parte paropamiſo adiacēt, ſacas à Sogdianis Iaxartem dirime, Sogdianos à Bactrijs oxum. Et de Saraparis, ait, dicuntur etiam Thracę Sarapare, id eſt deſcapitatores vltra Armeniam habitaſſe, propē Guranios, & Medos. Et de Bactrijs ait, olim Bactriani & Sogdiani vita & moribus nō multum à Nomadibus diſferebant, Bactriani aliquanto erant mitiores. Verū Oneficitrus de ijs non recte dicit, quod qui iam ſenio conſecti ſint, viuū cambus apponātur ad hoc ipſum de inſubria enutritis, quos patria lingua ſepulchrales vocant.

Gælis.

Saca.

Bactria
ni.

CAPVT .XVII. ¶

LTRA SVNT SCYTHARVM POPVLI, &c. Nunc par eſt de Scytharum moribus aliquid ijs addere, Scytharū plaribusque cōmunia eſſe omnia, præter enſem & cyathū, à multis proditum eſt inter promiſcua verò, tanquā ex Platonis præſcripto: eſſe item vxores liberosque, Aſchylus appellauit Scythas equitatis obſeruatōres eos omnium principēs communibus vſos legibus Clearchus ſcriptum reliquit: mox non inſeſti modo, iniurięque immortales omnes euafere, illuc verò immanitatis prouecti, vt cūctis, ad quos a docerent, nares præciderent: ſcytharum proprium, lactis gratia, ſeruōs occacare, iracundos aiunt natura ſcythas: ſcytharum item mores ſic Strabo, libro ſeptimo deſcribit. ſcythicę gentis & ſarmaticę mos, proprius eſt equos caſtrare, vt nraſuictiores ad parēdum ſiant: parui enim ſunt, & celeres, & acres, & rebelles, venationes illis ſunt intra paludes quidē, ceruorum aprorumque, in cāpis onagrorum & caprearum. Hoc item locis illis eſt peculiare ne aequilam gignant. De ſaris autem, & Maſſagetis ſic agit Strabo, libro vñdecimo. Scythę à Caſpio mari incipientes magna ex parte appellantur. Daę, qui orientales ſunt Maſſagetę dicuntur, & ſacę: Maſſagetę virtutem ſuam maximē in bello aduerſum Cyrum oſtenderunt: de quibus ab ijs audiendum eſt, qui eos prædicant. De ijs tamen hæc dicuntur, quod alii montes habitant, alij cāpos, alij paludes, quas flumina efficiūt, alij inſulas, quę in paludibus ſunt: Tantum modo Solem deum putant: atque illi equum maclant, ſinguli ſingulas vxores ducunt. Vtūt etiam vxoribus aliorū, idque haud occulte. Nam qui cum aliena congreditur, pharetrā ex cinctō ſuſpendens in præpato coit. Genus mortis apud eos optimum iudicatur, vt ſenio conſecti in fruſtra cædantur, & cum ouillis carnibus promiſcue edantur, eos qui morbo moriuntur, vt impios abijciunt, & dignos qui à feris deuorētur, equites ac pedites optimi ſunt: vtuntur arcu, gladio, thorace, ac ſecuri ænea: aureas zonas habent, & diademata in gladijs, aurea equorum frena, & aurea pectoralia. Argentum apud eos non eſt: ferri parum, are atque auro abundant. Qui in inſulis habitant: cum ſemine careant, herbarum radices edunt, & aggregitibus fructibus vtuntur. Veſtis eſt eis arborum cortex: pedes enim non habent. Qui verò in incolunt paludes, piſcibus nimis viuūt, hæc Strabo. Idē de Arāmeis, libro primo ait. Harū verò gentiū appellaciones inter ſe quā ſimiles eſſe coniectare oportet. Ipsi enim Syri, quos Syros nos ipſi vocamus, Armenios, & Arāmeos vocant. Porro Antropophagorum idem meminit, libro quarto Antropophagi, inquit, hoc eſt, carne humana veſcentes: deſunctos tam parentes in eximia parte honeſtatis ponunt. Nec minus alie-

Scytharū mores.

Maſſagetarum.

Argentum nō eſt.

Antro =
pophi =
gi.

nis in propatulo vxoribus immisceri, matribus atque etiam fororibus, eorum etiã mentionem facit Solinus. Cæterò quod de populis, quos appellat Pli. Seres, Strabò libro. xv. horum meminit, asserens ducente simum annum excedere. Hominum conuersationem refugiunt in commercijs mercaturæ, scribunt in saccis præcium rerum atque ponunt saccos in littore: mercatores præcium annotatum, videntes hic relinquant & abeunt. Herodotus similem huic cõuersationem esse apud Herculis Columnas scriptum reliquit: quod enim Sericũ procreat animal vocatur Ser, auctore Pausania. Plures sunt & aliæ gentes, quarum mores & vitam adferre sicut longum ita & superuacaneum.

Seris,

Ser.

CAPVT .XVIII.

VNC ALII INCERTIS, &c. Strabò, libro decimoquinto de Gangis scaturigine ita commemorat, Artemidorus auctor est, Gãgẽ ex Emodis mõtibus ad austrum deferri, & cum ad Gangẽ urbem peruenerit, conuerti ad aurorã vsque ad Polibothra, atque in mare egredi, & paulò superius dixerat. Tota india fluminibus irrigatur, quorum quædam in duo maxima irrumpunt. Indũ, atque Gangẽ: quædam proprijs ostijs in mare emittunt: & omnia ortum habent à Caucaſo primo ad meridiem delata: postea alia in eodem permanent cursu, præsertim quæ in Indum influunt, alia flectuntur ad orientem, quæadmodum Ganges, qui à montibus descendens quum in planiciem peruenerit ad orientem versus, & Polibothra ciuitatem maximam præterfluens: in eius mare progreditur, & vnum ostium habet: hæc ille.

Gãges.

CAPVT .XIX.

Gadaris

QVISSIME GENTES GADARIDVM, &c. Gadaris regionis, & populorum meminit Strabò, libro. xv. ijs verbis. Quidam trans Acesinem & Hyarotidẽ finitimam terrã: Pori, confobrini alterius Pori, qui ab Alexandro captus fuit. Regionem verò quæ sub est Gandaridem vocant: sed mirũ in modum pulchritudinis in Cathea excoli dicunt, vt equorum & canum, & Onesicritus auctor est, apud eos regem pulcherrimum eligi, puerum verò post duos menses, quam natus fuerit iudicari, vtrum legitimam formam habeat, & vita dignam, Eumque quum ab eo iudicatus fuerit, qui rei præest, vel viuere, vel interimi. Tingi item metum eius multis, ac varijs colorib⁹ ornatus gratia, & multos ex Indis id studiosius facere regionem enim colores admirabiles & capillis, & vestibus tingendis ferre, homines cæteris in rebus frugales esse, circa ornatum autem curiosos, hæc ille, subdit deinde, quæ non parum huic instituto conferre autumo, quare suppingere non fuerit alienum: Dicunt, ait, totam Indorum multitudinem in septem genera dispartiri, quorum honore philosophi antecedunt, numero verò paucissimi sunt, vtitur eorum vnoquoque priuatim, qui macant, & sacrificant, publicè verò reges in eo cõuentu, qui maximus apud eos sit: quum nõuo anno incipiente philosophi omnes cum rege ad venationem exeunt: & quicquid quisque composuerit, vel obserauerit, eo anno, de fructibus, de animalibus, de republica, in medium proferunt. Vbi qui ter mendax repertus fuerit, ei per totam vitam ex lege silentium indicitur, qui vera dixerit, immunis, & omni tributo exemptus censetur. Secundum genus agriculturalum, qui plurimi sunt, & paucissimi in maxima operãdĩ licentia, & immunitate militiæ,

Indorũ
genera.

Nota.

tate militiæ,

tate militiæ. Hi nec ciuitatem, nec publicum negotium, nec vllum aliud munus attingunt, quam obrem eodem tempore, & eodem loco alij pugnant: & cum hoste periclitantur, alij arant, vel fodiunt sine villo periculo, cum illos pugnatōres habeant: & cum regio tota sit regis, ipsi eam conducti operantur: in quarta fructuum parte, Tertium genus est pastorum ac venatorum: quibus solis & venari & pascere pecora, & vendere, & iumenta locare licet: pro eo autem quod terram bestiis liberant, & ab aubus, quæ semina legunt: præmia à rege compensantur, & v agi & erabūdi vitam in tugurijs agunt: priuato homini equum & elephantem non licet alere. Vtrūque enim possessio regis cēsetur, hæc Strabo: & id genus alia nō min⁹ amœnaquam scitu digna, & Plinianæ lectioni percongrua. Porro quod de Dardis plini⁹ hic ait, etiam Strabo adfirmat, ij enim restiterunt Dionysio, vt placet quibusdam authoribus, vbi formicæ vulpium magnitudine aurum effundunt, quod vicini clā rapientes exportat caribus in itinere dispositis, vt cibus insequētes formicæ quas formidant moretur. De Palibothra, item & Prasij populis, meminit Strabo, libro decimoquinto ijs verbis. In huius fluminis concursu, sita esse dicitur Palibothra, quæ octoginta stadiorum longitudinem habet, latitudinem: xv. in figura quadrata cincto ligneo & perforato circumdata: ita, vt per transfennas sagittent proposita esse etiam fossam tutela gratia, & recipiendorum purgamentorum ex vrbis affluentium, gentem in qua ciuitas est, Prasios vocari, ab omnibus differentes: eorū rem gem vltra proprium nomen à generatione impositum de nomine vrbis Palibothrum appellari.

CAPVT. XX.

NDVS SANDVS, &c. Indum aliquanto minorem Gange testātur eruditores: flumina enim Indię insigniora sunt: Ganges, Indus, Hydaspes, Hypanis, Acellisnes, Ganges medium interluit oriens à Sacarum montibus, versusque meridiem in sinum indicij maris, qui Gangeticus dicitur sinus: quinque ostijs erumpit: affatim Indi fluij meminit Strabo, libro decimoquinto.

Hypa
nis.

CAPVT. XXI.

LTIMO FINE, &c. De Arijs sic habet Strabo, libro quo diximus paulò superius. Paropamisadæ ad occidentem Arij adiacent, Arachotis & Gedrosijs: Arij ad aquilonem & occidētē Drangis adiacent: per quos Alexander Caucasum transcendit in Bactrianam. Deinceps Arijs adiacent parthi, ad occidentem: hæc ille & multa id genus. Satrapie quatuor, quatuor præfecturæ ac prouinciæ, Satrapes præfectus.

sinO

ostio
ig.

CAPVT. XXII.

APROBANEM ALTERVM ORBEM, &c. Taprobane quōdā existimata alter orbis terrarū ppter appellationem Antichthonū, hoc est Antipodū. Antichthonēs enim Antipodes dicuntur: sicuti pericæri circūcole. Antioeci verò qui Antiole, hoc est humeros nobis obuertentes. Cætero huius insule scitē meminit Strabo decimoquinto Geographiæ, ijs verbis. Taprobanem in mari sitam insulam

Tapro
bano.

relucet
mudoy

distare dicunt ab australissimis partibus, quæ sunt apud Coniacos, meridiem versus septem dierum, navigatione eius longitudinè esse ad. v. i. i. milia stadiorum, versus Aethiopiã: in ea elephãtos gigni, hæc quidem ab Eratosthene traduntur: quibus ea sunt addenda, quæ a nonnullis qui propriam scripturam componunt exquisitè dici existimantur, ut ab Onesicrito, qui huius insulæ magnitudinem facit stadiorum quinque milium. Longitudinem verò & latitudinem nullam distinguit, distare eam à continenti. x. x. dierum navigatione, sed naues velorum vitio male nauigare, quæ etiam aliis non mitratis sint fabricatæ. Circa eam gignit cete vitæ ancipitis, alia bobus, alia equis, alia terrestribus, animalibus similia, & libro secundo de eadem subdit: ipsa verò Taprobane indiæ obiecta esse vehementer est credita, insula in Pelagofita: permagna ad austrum sita, porrigitur autem in Aethiopiã supra stad. milia quinque, ut fama est, è qua multum eboris ad indorũ nandinas, & testudines & reliqua huiusmodi euehi. Eleuatio ei⁹ insulæ ex India in ipsam stad. trium milium, non minorem efficeret distantiã, quàm quantus erat terminus orbis habitabilis in Merocem, hæc Strabo. Porro quod de Canopo ait, id libro secundo cõfirmauimus. Ptholemæus de insula Taprobane agens asserit hanc sub ariete esse. Dionysius autem poeta sub Cancro: ex quo venereos omnes esse in eadem insula, mollitiaque muliebri regem creare: qui sine liberis sit: ne hære distarium regnum fiat Canopum, latissimam stellam hic vident meridionalem. Septentrionis nihil. De insula Taprobane affatim, Solinus in Polyhistore: Non cõueniunt Strabo & Plin., in longitudine huius, longitudo auctore Strabone, est octo mil. stadio, Plin. verò septem.

20 CAPVT .XXIII. 21

Carmania.

PROXIMIS INDO, &c. Meminit etiam Carmania Strabo, libro decimoquinto, ijs verbis. Carmania vero parætacenam & Persiam versus terminata est, regionis latitudo est Indi longitudo: à Paropamisso vsque ad Indiã montes & Indum flumen, Quare ea quæ per Drangas it: & Arachotos vniuersa longior est. xv. mil. stadiorum: & c. c. c. Si quis autem mille & trecenta detrahat, habebit reliquam regionis longitudinem in rectũ. x. i. i. milia: quæ non multò minor est quàm maritima ora: & si nonnulli ad. x. milia, Carmaniam addant: sex milium eam ponentes, aut enim cum finibus ponere videbuntur, aut cum ora Carmanica quæ inter sinum persicum est. Carmania ab Indi octo vltima est, at primum quidem eius promontorium ad austrum in mare magnum expositum est: hæc ille, & multa id genus. de Ariana, Gedrosia Paropamisso meminit & eorum fermè, quorum hic fit mentio. De Oritisitem in hanc sententiã. Oritis gens liberæ conditionis, quorum præternavigatio mille & octingentorum stad. est: postea Ichthiophagorum ora septem milium, & quadringentorum. Ichthiophagorũ regio secus mare est: & magna ex parte arboribus caret. Raritas in ea palmarum, acanthi, myricæ, aquarum & domestici cibi maxima est: vescuntur piscibus, tum ipsi, tum eorum pecora & aquas pluuiãles, ac fossiles potant: pecorum carnes piscibus præbent, domicilia ex ossibus cetorum & ostreorum conchis magna ex parte faciunt. Nam trabium & fulcrorum vsum costæ præbent: portas maxillæ, è vertebra sunt mortaria, in quibus pisces subiguntur, ad Solem assantur, postea ex ijs panem conficiunt, frumenti paululum admiscentes. Nam & molas habent, quanquam ferrum non habeant, hæc ille: cuius verba omnia subnectere non collibuit, ne verborum prolixitati plusquam par esset studuisse viderer.

Orisæ.

Ichthiophagi.

Domicilia ex conchis piscum.

MONOXILIS LINTRIBVS, &c. Naubus vno ligno factis: de Chelonomphagis, quorum cap. sequenti meminit, nihil est quod de ipsis dici possit, quàm, quod testitudinibus viuant, vnde nomen illis inditum, quorum meminit Strabo, libro decimo sexto: Chelonomphagi, inquit, testudinum testis teguntur, quæ ad eò magnæ sunt, vt vel eis nauigent.

Chelonomphagi.

CAPVT .XXVI.

CESSARIVM EST, &c. Satis videri poteramus differuisse de ijs: tamē locus expositattingere summatim, quæ hic referuntur, Meminit Media; Strabo, vndecimo libro, ijs. Media ab oriente Parthia terminatur. Cossæorūque montibus, exercitum hominum, ijsolim cum aduersum Sufios, & Babylonios Elymeorum socij essent sagittariorum. xiiii. milia exhibebant, &c. De Mesopotamia autem, libro decimo sexto hæc habet. Mesopotamia ab euentu rei nominata est: dictum est enim, eam inter Euphratem, ac Tigrim iacere: & Tigrim orientale eius: ita tus alluere, australe verò & occidentale Euphratem, & libro eodem de Seleucia habet hæc. Seleucus Nicator Seleucia condidit ad Tigrim stad. ccc. Babyloniam proximam. Nam & ille & postea omnes circa hanc urbem maximopere studuerunt: & regni caput effecerunt, & nunc Babylone maior est in ea, propter lignorum inopiam ex palmeis trabibus, & colūnis ædificia faciunt. Circum colūnas funes ex torta stipula confectos ponunt: postea illinentes coloribus pingunt, portæ sunt bitumine coniectæ, item domus: quæ omnes propter lignorum penuriam fornicantur. Nam regio magna ex parte nuda, nihil habet præter frutices & palmam quæ & in Babylonia, & in Susiana. Constituta est habitatio quædam in Babylonia philosophis indigenis: plurimum circa philosophiam versantibus: qui Chaldaei appellantur. Babyloniurum regio ab oriente complectitur ad Sufios & Elymeis & Parætacis: ab occidente ab Arabibus Scenitis vsque in Adiabenam, & Gordiazam: à septentrione ab Armenijs, ac medijs vsque ad zagrum montem: hæc Strabo. Nō procul ab hac est Achæmenia regio Persidis: ab Achæmeno Aegæi filio, vt Stephanus placet. Arbela & Gaugamela à Marcellino, vbi Alexāder Dareum subegit, Cyrenapolis quæ à Persis Cyrebatā dicitur regio. Drangena Item Elimais, vt Straboni placet, regio persidis, Persopolis regni caput, Laodicæa in extremis finibus ab Antiocho condita. Gaugamela vrbs, quam in sustentatione Cameli veteris & defefsi Dareus rex condidit. Vox enim ea id significat à Strabone: domus Cameli dicitur, & plura alia nomina vrbium locorumque, de quibus assiatim Strabo: eo quo diximus loco, & de Chaldejs Diodoris, libro tertio, & Hieronymus in epistola ad Ro.

Cyrenapolis.

CAPVT .XXVII.

ED ET TIGRIS, &c. Tigrim ferri per lacum Arsenum suapte natura nitrosum: Strabo, libro vndecimo scriptum reliquit. Per hunc lacum, ait, Tigris fertur, à montana regione iuxta Hiphratem ruens: propter celeritatem vndam in permixtam seruat: vnde & nomen habet. Nam Medij sagittam Tigrim vocant. Porro de hoc etiam Solinus, hæc prodit, Pliniane lectioni astipulans. In Armenia regione Tigris caput tollit mire quàm lucido cōspicuoque fonte in loco edito qui Elegos nominatur, Nec ab exordio statim totus est, primum pigre fluit: nec cum suo nomine. At cum fines Medorum inuectus est, Tigris statim dicitur: ita enim Medus

Tigris.

minat

minat sagittans influit in Arethufam lacum, omnia pondera sustinentem : cuius pisces nunquam se alueo Tigridis immiscent: sicut nec Amnici pisces in stagnum transeunt arethufæ, per quem dissimili colore volucris meat cursu, Mox tauro resistentem in profundum specum mergitur: qui & subterlabens in altero eius latere apud zomadam emicat, vergitque purgamenta plurima secum trahens. Deinde idētidem absconditur: rursusque redditur: hæc ille, & plura alia que huic connectere proposito, longum fore duxi, quare de ijs hæcenus.

CAPVT .XXVIII. 22

ARABIA GENTIVM, &c. Ultra pelusiacum ostium, Arabia est, ad rubrum mare pertinēs: quod Erithræū, vt scriptum reliquit Solinus, ab Erithro rege Persei & Andromada filio: non solum à colore appellatum Varro dicit: qui, affirmat in littore maris istius fontem esse quem si biberint, oves mutent vellerum qualitatem: & antea candidę amittēt quod fuerūt vsque ad haustum, ac fuluo postmodū nigrescāt colore, verūm hæc Arabia procedit ad vsque illam odoriferam & diuitem terram quam Catabani & Quiescēnita tenent, Arabes nobiles monte Cassio. De Arabia item differimus alibi. Arabia enim que foelix dicitur, meridie versus iter duos sinus Arabicum & Persicum, veluti peninsula excurrit: que auctore Strabone, bis feritur ob fecunditatem: fluminibus hæc scatet: que absumentur in campos: omnium fructuum & pecoris abundans, Arabes vrbes sine mœnibus incolunt: quod in pace degant. De Nabatheis id scitu dignum comperimus esse foelicium Arabū getem: à Nabate quodā dictos: dicitque Nabatem volūt grecorum aliqui, ex adulterio conceptum. Horum constantiam efferunt summis laudibus, nec non coactuantis opibus exactissimam curam, Rara inibi seruitia, ministeria ex cognatione frequētia, sibi enim quisque ministrare est, quo more ne reges quidem alienos ferunt esse, à quibus idētidem dicuntur parari conuiuia. In ijs plura duodenis excicasse pocula, ignominiosum, rex a deo ibi est auctoritatis delibutę, vt non sibi modo, sed & alijs interim ad ministrat, refert Athenęus, perfuncta fato corpora sordis retrimentitiæ loco illis esse, Regiumque cadauer in sterquilinijs delectari. Strabo autem de Nabatheis sic ait, libro decimo quinto. Nabatę quidem continentes sunt, & rei parandę atque conseruandę intenti. Quare qui opes suas imminuit publicè mulctatur, qui verò auget honore afficitur, & cum pauci apud seruiant frequētius consanguinei ministrent, vel alter alteri, vel quisque sibi, vt hic etiam mos ad res perueniat, Conuiuia faciunt per ter denos, cui que conuiuio bini ad sunt, qui mulicam exercent, rex in apparatu maximo continue conuiuia celebrat, nemo supra duodena pocula bibit, alio atque alio aureo poculo, & a deo rex popularis est, vt, ad id quod sibi ministrat, & etiam alijs, sæpe etiam apud populū pœnas dat. Domus sunt ex lapide sumptuoso, vrbes sine mœnibus, Regio ferax præter oleum, vtuntur oleo Sesamino, oves sunt albae, magni boues, equos non habent, sed cameli implent eorum officium, Reges purpurati incedunt, aurum, argentum, crocum, costū toreumata, æs, ferrum habent reges, in sterquilinijs defodiuntur, Solem colūt, hæc Strabo, qui de Arabibus, alijsque populis Arabiæ, ac aromatibus plura agit, regionem hanc aromatiferam vocans, de Nomadibus etiam libro septimo agit.

CAPVT .XXX. 23

NIVERSA VERO GENS, &c. De his ferme omnibus gentium generibus hæc refert Strabo, libro septimo, Hesiodum dixisse homines semicaneos, & in caput crescentes, & Pygmeos, id est statura cubitali, Alcmanem vero pedibus indiuifis solidos, Aeschylum caninis captibus & oculatis pectoribus, & vniculos, hæc ille de quibus agitur etiam, libro sequente Solinus, de his affatim meminit.

CAPVT XXXIII.

RINCIPIVM HABET, &c. Hic segmentorum, hoc est, circularum siue parallelorum ac climatum habenda est ratio. Hic Ptholemei promptarij aliorumque, qui paulo scitius quam Plinius de his, & veracius quidem, descriuerunt, primo quædam prælibanda, Quartam videlicet Sphæræ partem, quam specie clamidis ponit habitam. Longitudine ab insulis fortunatis vsque ad finarum regionem, in gradus. c lxx. spatio circularum siue parallelorum

meridianorum. xxxv. quinque gradus quolibet obtinente, tertiaque parte horæ distante, gradus item. xv. hora quacunque habente dissimiles, alioquin nec eodẽ, omnes spatio, ob coarctationẽ circularum quando magis polo affines videtur. Horum igitur graduum discrimẽ, per remotionem ab ipsis fortunatis insulis, temporis autem ad ciuitate Alexandrea siue ad ortum, siue ad occasum accipere conspicitur. Horarum equinoctialium. xii. spatio instaurando mensuram, Marini Tyrif, qui. xv. scripserat, transgressus plusquam par esset orientem, Totam ergo nostri orbis longitudinem super equinoctiali. x. mil. stad. commensurat, quæ milliarius bus constat. x. i. millibus, ac. c. l. super autem parallelo maxime septentrionali qui per Thylen scribitur, stad. x. l. mil. DCCCXLVIII. Super Syenes. lxxv. Super Rhodi parallelo, qui mediã ferè tenet latitudinem. lxxv. Latitudinẽ verò à Thyle ad æquinoctialem gradibus. lxxv. Finiuit, & ultra quicquid ad oppositum Meroes segmentum protrahitur, Marini etiam descriptione instaurata, qui ad Capricornum vsque processerat. Climatis in super. vii. circuli verò siue lineis parallelis xxxi. distinxit incuruis, ob spheræ obliquitatem, ac horis. vii. discrepantibus. Gradus autem non sicut in longitudine sunt inæquales, sed eodem omnes cum equinoctiali obtinent portionem numero solũ separati. Nam polo propinquiores lineæ parallele, vt sic dixerò, paucioribus distat gradibus, vnde minus habent terræ plus vero temporis diurni in primis sub equinoctiali dies semper. x. ii. horarũ esse voluit, longitudinis verò sub eo gradus vnus. lxxv. ac semis milliaria cõtinet, hoc est, stadia quingenta. Transit autem per regionem Aethiopum, Taprobanẽ & Cherfonnesum auream. Primum segmentum horis. x. ii. xv. gradibus ab æquatore. iii. lxxv. Secundum. horis. x. ii. xxx. gradibus. ix. xxx. Tertium segmentum principium primi climatis horis. x. ii. lxxv. grad. x. ii. xxx. Gradus vnus in eo longitudinis continet milliaria. lxxv. Quartum segmentum medium primi climatis Dia Meroes horis. x. iii. grad. x. vi. xxx. Transit per Meroem, & extremos Arabiæ fines ac per initium sinus Gangetici. Quintum segmentum, medium secundi climatis, & finis primi horis. x. ii. xv. gradibus. xxx. Sextum medium secundi climatis, Dia Syenes horis. x. iii. xxx. gradibus. xxxv. li. Vnus in eodem longitudinis gradus milliaria facit ac continet. lxxv. Transit per Getuliam, & mediam Indiam extra Gangem. Septimum segmentum principium tertij climatis, & finis secundi